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10000  SERVICIOS PERSONALES 3,697,193.00 208,500.00 4,016,453.004,224,953.00

806,000.00 0.00 806,000.00Dietas 806,000.00

1,772,400.00 177,600.00 1,892,800.00Sueldos Básicos 2,070,400.00

147,700.00 0.00 172,530.00Decimotercer Mes 172,530.00

147,700.00 0.00 157,630.00Decimocuarto Mes 157,630.00

67,469.00 0.00 67,469.00Complementos 67,469.00

15,000.00 2,900.00 32,100.00Retribuciones a Personal 
Directivo y de Control

35,000.00

17,724.00 0.00 17,724.00Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

17,724.00

523,200.00 28,000.00 495,200.00Jornales 523,200.00

0.00 0.00 25,000.00Horas Extraordinarias 25,000.00

200,000.00 0.00 350,000.00Beneficios 350,000.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 5,760,579.24 207,899.55 6,878,365.737,086,265.28

189,000.00 6,850.00 182,150.00Viáticos Nacionales 189,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Viáticos al Exterior 50,000.00

51,000.00 1,959.42 49,040.58Suministro de Energía 
Eléctrica

51,000.00

36,000.00 2,419.92 33,580.08Telefonía Celular 36,000.00

95,000.00 0.00 95,000.00Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción y 
Elevación

95,000.00

72,080.32 1,100.00 70,980.32Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

72,080.32

Sistema de Administración Muncipal Integrado

01/03/2024Fecha del: 31/03/2024

USUARIO: JOEL.OVIEDO
EJERCICIO: 2024

al Pagina: 1 de 3
Hora  :
Emisión: Reporte Presupuesto Mensual

Honduras C.A.

Moneda: Lempiras (L)

02:33 p.m.
04/04/2024

MINAS DE ORO, COMAYAGUA

04/04/2024 02:33:54 p.m. 1



Grupo Gasto Nombre del Gasto Presupuesto Aprobado Pagado DisponibleVigente

10,000.00 0.00 10,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

10,000.00

60,000.00 0.00 100,000.00Servicios Jurídicos 100,000.00

30,000.00 0.00 60,000.00Servicio de Transporte 60,000.00

25,000.00 851.39 39,148.61Comisiones y Gastos 
Bancarios

40,000.00

100,000.00 5,703.82 104,296.18Servicio de Internet 110,000.00

10,000.00 0.00 15,000.00Tasas 15,000.00

50,000.00 0.00 80,000.00Ceremonial y Protocolo 80,000.00

820,000.00 10,965.00 1,009,035.00Mantenimiento y Reparación 
de Edificios y Locales

1,020,000.00

4,162,498.92 178,050.00 4,980,134.96Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

5,158,184.96

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 859,811.50 59,693.19 1,402,750.331,462,443.52

60,000.00 9,063.30 110,936.70Productos Alimenticios y 
Bebídas

120,000.00

11,000.00 52.00 25,948.00Productos de Papel y Cartón 26,000.00

10,000.00 0.00 35,000.00Productos de Artes Gráficas 35,000.00

84,000.00 0.00 184,000.00Llantas y Cámaras de Aire 184,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

10,000.00

40,000.00 2,269.00 67,731.00Gasolina 70,000.00

50,000.00 1,400.00 108,600.00Diésel 110,000.00

30,000.00 4,306.75 105,693.25Aceites y Grasas Lubricantes 110,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Elementos de Ferretería 20,000.00

25,000.00 1,467.00 43,533.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

45,000.00
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200,000.00 1,227.14 228,772.86Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

230,000.00

7,000.00 0.00 7,000.00Útiles y Materiales Eléctricos 7,000.00

112,811.50 6,742.00 288,701.52Repuestos y Accesorios 295,443.52

200,000.00 33,166.00 166,834.00Calzados 200,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

6,017,323.59 290,765.00 9,250,959.479,541,724.47

1,512,066.57 17,500.00 1,810,586.17Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

1,828,086.17

1,184,133.16 12,750.00 1,297,422.36Ayuda Social A Personas 
(Transferencia De Capital)

1,310,172.36

3,321,123.86 260,515.00 6,142,950.94Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

6,403,465.94

40000  BIENES CAPITALIZABLES 4,631,370.67 162,300.00 10,126,144.6810,288,444.68

100,000.00 11,250.00 1,219,153.00Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

1,230,403.00

4,061,370.67 151,050.00 8,236,991.68Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

8,388,041.68

350,000.00 0.00 479,850.00Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

479,850.00

0.00 0.00 70,150.00Máquinas y Equipo de 
Construcción

70,150.00

20,000.00 0.00 20,000.00Muebles Varios de Oficina 20,000.00

40,000.00 0.00 40,000.00Equipos Varios de Oficina 40,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Electrodomésticos 20,000.00

40,000.00 0.00 40,000.00Equipos para Computación 40,000.00

20,966,278.00 929,157.74 31,674,673.21Total: 32,603,830.95
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